

ANEXO A

LOTE 1: MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL LATERAL DE CARRETERAS					Consortio Camino Seguro (Ocho A S.A. - Tecnoedil S.A. Constructora - Constructrex S.A.)			CDD Construcciones S.A.	
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	
1	72131701-001	BARANDA DE CONTENCIÓN VEHICULAR H2, A, W3 PARA SUELO	Metro lineal	78.000	1.226.007	95.628.546.000	1.157.835	90.311.130.000	
2	72131701-001	TERMINAL ABATIDA H2 12m	Unidad	375	19.736.931	7.401.349.125	16.616.421	6.231.157.875	
3	72131701-001	TRANSICIONES DE BARANDAS METÁLICAS DE CONTENCIÓN VEHICULAR *	Metros	432	1.545.562	667.682.784	3.133.647	1.353.735.504	
4	72131701-001	REMOCIÓN DE BARANDA EXISTENTE O CHOCADA	Metro lineal	3.296	107.209	353.360.964	99.801	378.944.096	
5	72131701-001	SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA SUPERVISIÓN/FISCALIZACIÓN	Mes	48	103.173.297	4.952.318.256	109.162.849	5.239.816.752	
					PRECIO TOTAL	109.003.257.029	PRECIO TOTAL	103.464.784.227	
					Precio Ofertado	109.003.257.029	Precio Ofertado	103.464.784.227	
Observaciones: Sin observaciones					Diferencia	0	Diferencia	0	0

LOTE 2: MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CON LA SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL CON PINTURA ACRILICA BASE AGUA Y TERMOPLASTICA - NORTE Y CENTRO REGIÓN ORIENTAL					CDD Construcciones S.A.		Consortio Caminos Seguros (Empresa de Construcciones EDIVI S.A. - Constructora ALPE S.A.)		Consortio Seguridad Paraguay (Serviam Paraguay S.A. - Constructora Acaray S.A. - LT S.A.)	
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)
1	72131701-001	PINTURA ACRILICA BASE AGUA - MAQUINA	Metros cuadrados	475.244	54.695	25.993.470.580	67.085	31.881.743.740	71.223	33.848.303.412
2	72131701-001	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL DE CRUCES PEATONALES, ISLETAS, LOMADAS, FLECHAS DIRECCIONES CON PINTURA TERMOPLÁSTICA EXTRUSIÓN DE 3mm	Metros cuadrados	22.500	245.718	5.528.655.000	274.374	6.173.415.000	264.542	5.952.195.000
3	72131701-001	COLOCACIÓN DE LINEAS REDUCTORAS DE VELOCIDAD CON PINTURA TERMOPLÁSTICA EXTRUSIÓN DE 8mm	Metros cuadrados	8.211	359.806	2.954.367.066	516.592	4.241.736.912	478.210	3.926.582.310
4	72131701-001	REMOCIÓN DE TACHAS	Unidad	16.500	24.456	403.524.000	12.091	199.501.500	12.210	201.465.000
5	72131701-001	COLOCACIÓN DE TACHAS	Unidad	110.000	34.717	3.818.870.000	28.157	3.097.270.000	30.524	3.357.640.000
6	72131701-001	COLOCACIÓN Y PROVISIÓN DE DISPOSITIVOS VERTICALES DE CANALIZACIÓN (HITOS ABATIBLES).	Unidad	450	585.151	263.317.950	603.922	271.764.900	742.751	334.237.950
7	72131701-001	COLOCACIÓN DE CARTELES VERTICALES	Metros cuadrados	2.400	3.643.193	8.743.663.200	3.224.064	7.737.753.600	2.604.717	6.251.320.800
8	72131701-001	REMOCION DE CARTELES VERTICALES	Unidad	1.091	97.567	100.591.577	154.361	159.146.191	210.616	217.145.096
9	72131701-001	PROYECTO DE SEÑALIZACIÓN VIAL	Kilómetros	716	405.068	290.028.688	257.606	184.445.896	223.843	160.271.588
10	72131701-001	LIMPIEZA GRUESA CON RETIRO DE MATERIALES	Metro lineal	143.200	21.475	3.075.220.000	27.979	4.006.592.800	23.402	3.351.166.400
11	72131701-001	SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA SUPERVISIÓN/FISCALIZACIÓN	Mes	36	47.345.007	1.704.420.252	83.409.811	3.002.753.196	69.565.603	2.504.361.708
					PRECIO TOTAL	52.876.128.313	PRECIO TOTAL	60.956.123.735		60.104.689.264
					Precio Ofertado	52.876.128.313	Precio Ofertado	60.956.123.735		60.104.689.264
Observaciones: Sin observaciones					Diferencia	0	Diferencia	0		0

Observaciones: Sin observaciones

Eduardo Duarte

LLAMADO MOPC Nº 21/2024 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA EL MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL PAIS - ID 447738

ANEXO A

LOTE 1: MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL LATERAL DE CARRETERAS					PRECIO REFERENCIAL		Consortio Camino Seguro (Ocho A S.A. - Tecnoedil S.A. Constructora - Construtex S.A.)		ANALISIS DE PRECIOS
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	
1	72131701-001	BARANDA DE CONTENCIÓN VEHICULAR H2, A, W3 PARA SUELO	Metro lineal	78.000	1.114.644	86.942.232.000	1.226.007	95.628.546.000	
2	72131701-001	TERMINAL ABATIDA H2 12m	Unidad	375	17.946.292	6.729.859.500	19.736.931	7.401.349.125	
3	72131701-001	TRANSICIONES DE BARANDAS METÁLICAS DE CONTENCIÓN VEHICULAR *	Metros	432	1.405.997	607.390.704	1.545.562	667.682.784	
4	72131701-001	REMOCIÓN DE BARANDA EXISTENTE O CHOCADA	Metro lineal	3.296	97.478	321.287.488	107.209	353.360.864	
5	72131701-001	SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA SUPERVISIÓN/FISCALIZACIÓN	Mes	48	82.996.689	3.983.841.072	103.173.297	4.952.318.256	Mayor que 10%
					PRECIO TOTAL	98.584.610.764	PRECIO TOTAL	109.003.257.029	
							Precio Ofertado	109.003.257.029	
							Diferencia		0

LOTE 2: MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CON LA SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL CON PINTURA ACRILICA BASE AGUA Y TERMOPLASTICA - NORTE Y CENTRO REGIÓN ORIENTAL					PRECIO REFERENCIAL		CDD Construcciones S.A.		ANALISIS DE PRECIOS
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	
1	72131701-001	PINTURA ACRILICA BASE AGUA - MAQUINA	Metros cuadrados	475.244	51.295	24.377.640.980	54.695	25.993.470.580	
2	72131701-001	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL DE CRUCES PEATONALES, ISLETAS, LOMADAS, FLECHAS DIRECCIONES CON PINTURA TERMOPLASTICA EXTRUSIÓN DE 3mm	Metros cuadrados	22.500	246.720	5.551.200.000	245.718	5.528.655.000	
3	72131701-001	COLOCACIÓN DE LINEAS REDUCTORAS DE VELOCIDAD CON PINTURA TERMOPLASTICA EXTRUSIÓN DE 6mm	Metros cuadrados	8.211	384.484	3.156.998.124	359.806	2.954.367.066	
4	72131701-001	REMOCIÓN DE TACHAS	Unidad	16.500	23.817	392.980.500	24.456	403.524.000	
5	72131701-001	COLOCACIÓN DE TACHAS	Unidad	110.000	35.672	3.923.920.000	34.717	3.818.870.000	
6	72131701-001	COLOCACIÓN Y PROVISIÓN DE DISPOSITIVOS VERTICALES DE CANALIZACIÓN (HITOS ABATIBLES).	Unidad	450	419.968	188.985.600	585.151	263.317.950	Mayor que 10%
7	72131701-001	COLOCACIÓN DE CARTELES VERTICALES	Metros cuadrados	2.400	3.500.000	8.400.000.000	3.643.193	8.743.663.200	
8	72131701-001	REMOCION DE CARTELES VERTICALES	Unidad	1.031	150.349	155.009.819	97.567	100.591.577	Menor que 20%
9	72131701-001	PROYECTO DE SEÑALIZACION VIAL	Kilómetros	716	203.000	145.348.000	405.068	290.028.688	Mayor que 10%
10	72131701-001	LIMPIEZA GRUESA CON RETIRO DE MATERIALES	Metro lineal	143.200	16.833	2.410.485.600	21.475	3.075.220.000	Mayor que 10%
11	72131701-001	SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA SUPERVISIÓN/FISCALIZACIÓN	Mes	36	71.634.202	2.578.831.272	47.345.007	1.704.420.252	Menor que 20%
					PRECIO TOTAL	51.281.399.895	PRECIO TOTAL	52.876.128.313	
							Precio Ofertado	52.876.128.313	
							Diferencia		0


Eduardo Duarte

LLAMADO MOPC Nº 21/2024 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA EL MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL PAIS - ID 447738

ANEXO A

LOTE 1: MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL LATERAL DE CARRETERAS					PRECIO REFERENCIAL		CDD Construcciones S.A.		ANALISIS DE PRECIOS
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	
1	72131701-001	BARANDA DE CONTENCIÓN VEHICULAR H2, A, W3 PARA SUELO	Metro lineal	78.000	1.114.644	86.942.232.000	1.157.835	90.311.130.000	-
2	72131701-001	TERMINAL ABATIDA H2 12m	Unidad	375	17.946.292	6.729.859.500	16.616.421	6.231.157.875	-
3	72131701-001	TRANSICIONES DE BARANDAS METÁLICAS DE CONTENCIÓN VEHICULAR *	Metros	432	1.405.997	607.390.704	3.133.647	1.353.735.504	Mayor que 10%
4	72131701-001	REMOCIÓN DE BARANDA EXISTENTE O CHOCADA	Metro lineal	3.296	97.478	321.287.488	99.801	328.944.096	-
5	72131701-001	SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA SUPERVISIÓN/FISCALIZACIÓN	Mes	48	82.996.689	3.983.841.072	109.162.849	5.239.816.752	Mayor que 10%
					PRECIO TOTAL	98.584.610.764	PRECIO TOTAL	103.464.784.227	
							Precio Ofertado	103.464.784.227	
							Diferencia		

LOTE 2: MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CON LA SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL CON PINTURA ACRILICA BASE AGUA Y TERMOPLASTICA - NORTE Y CENTRO REGIÓN ORIENTAL					PRECIO REFERENCIAL		Consorcio Seguridad Paraguay (Serviam Paraguay S.A. - Constructora Acaray S.A. - LT S.A.)		ANALISIS DE PRECIOS
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	
1	72131701-001	PINTURA ACRILICA BASE AGUA - MAQUINA	Metros cuadrados	475.244	51.295	24.377.640.980	71.223	33.848.303.412	Mayor que 10%
2	72131701-001	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL DE CRUCES PEATONALES, ISLETAS, LOMADAS, FLECHAS DIRECCIONES CON PINTURA TERMOPLÁSTICA EXTRUSIÓN DE 3mm	Metros cuadrados	22.500	246.720	5.551.200.000	264.542	5.952.195.000	-
3	72131701-001	COLOCACIÓN DE LINEAS REDUCTORAS DE VELOCIDAD CON PINTURA TERMOPLÁSTICA EXTRUSIÓN DE 6mm	Metros cuadrados	8.211	384.484	3.156.998.124	478.210	3.926.582.310	Mayor que 10%
4	72131701-001	REMOCIÓN DE TACHAS	Unidad	16.500	23.817	392.980.500	12.210	201.465.000	Menor que 20%
5	72131701-001	COLOCACIÓN DE TACHAS	Unidad	110.000	35.672	3.923.920.000	30.524	3.357.640.000	-
6	72131701-001	COLOCACIÓN Y PROVISIÓN DE DISPOSITIVOS VERTICALES DE CANALIZACIÓN (HITOS ABATIBLES).	Unidad	450	419.968	188.985.600	742.751	334.237.950	Mayor que 10%
7	72131701-001	COLOCACIÓN DE CARTELES VERTICALES	Metros cuadrados	2.400	3.500.000	8.400.000.000	2.604.717	6.251.320.800	Menor que 20%
8	72131701-001	REMOCION DE CARTELES VERTICALES	Unidad	1.031	150.349	155.009.819	210.616	217.145.096	Mayor que 10%
9	72131701-001	PROYECTO DE SEÑALIZACION VIAL	Kilómetros	716	203.000	145.348.000	223.843	160.271.588	Mayor que 10%
10	72131701-001	LIMPIEZA GRUESA CON RETIRO DE MATERIALES	Metro lineal	143.200	16.833	2.410.485.600	23.402	3.351.166.400	Mayor que 10%
11	72131701-001	SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA SUPERVISIÓN/FISCALIZACIÓN	Mes	36	71.634.202	2.578.831.272	69.565.603	2.504.361.708	-
					PRECIO TOTAL	51.281.399.895	PRECIO TOTAL	60.104.689.264	
							Precio Ofertado	60.104.689.264	
							Diferencia		


Eduardo Duarte

LLAMADO MOPC Nº 21/2024 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA EL MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL PAIS - ID 447738

ANEXO A

LOTE 2: MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CON LA SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL CON PINTURA ACRILICA BASE AGUA Y TERMOPLASTICA - NORTE Y CENTRO REGION ORIENTAL					PRECIO REFERENCIAL		Consorcio Caminos Seguros (Empresa de Construcciones EDIVI S.A. - Constructora ALPE S.A.)		ANALISIS DE PRECIOS
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	
1	72131701-001	PINTURA ACRILICA BASE AGUA - MAQUINA	Metros cuadrados	475.244	51.295	24.377.640.980	67.085	31.881.743.740	Mayor que 10%
2	72131701-001	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL DE CRUCES PEATONALES, ISLETAS, LOMADAS, FLECHAS DIRECCIONES CON PINTURA TERMOPLASTICA EXTRUSIÓN DE 3mm	Metros cuadrados	22.500	246.720	5.551.200.000	274.374	6.173.415.000	Mayor que 10%
3	72131701-001	COLOCACIÓN DE LINEAS REDUCTORAS DE VELOCIDAD CON PINTURA TERMOPLASTICA EXTRUSIÓN DE 6mm	Metros cuadrados	8.211	384.484	3.156.998.124	516.592	4.241.736.912	Mayor que 10%
4	72131701-001	REMOCIÓN DE TACHAS	Unidad	16.500	23.817	392.980.500	12.091	199.501.500	Menor que 20%
5	72131701-001	COLOCACIÓN DE TACHAS	Unidad	110.000	35.672	3.923.920.000	28.157	3.097.270.000	Menor que 20%
6	72131701-001	COLOCACIÓN Y PROVISIÓN DE DISPOSITIVOS VERTICALES DE CANALIZACIÓN (HITOS ABATIBLES).	Unidad	450	419.968	188.985.600	603.922	271.764.900	Mayor que 10%
7	72131701-001	COLOCACIÓN DE CARTELES VERTICALES	Metros cuadrados	2.400	3.500.000	8.400.000.000	3.224.064	7.737.753.600	-
8	72131701-001	REMOCION DE CARTELES VERTICALES	Unidad	1.031	150.349	155.009.819	154.361	159.146.191	-
9	72131701-001	PROYECTO DE SEÑALIZACION VIAL	Kilómetros	716	203.000	145.348.000	257.606	184.445.896	Mayor que 10%
10	72131701-001	LIMPIEZA GRUESA CON RETIRO DE MATERIALES	Metro lineal	143.200	16.833	2.410.485.600	27.979	4.006.592.800	Mayor que 10%
11	72131701-001	SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA SUPERVISION/FISCALIZACION	Mes	36	71.634.202	2.578.831.272	83.409.811	3.002.753.196	Mayor que 10%
					PRECIO TOTAL	51.281.399.895	PRECIO TOTAL	60.956.123.735	
							Precio Ofertado	60.956.123.735	
							Diferencia		


Eduardo Duarte